usque ad feriam secundam Bunnensium et Andernacensium et aliorum expectarent adventum. Sed ecce quod animositate quorundam hoc consilio mutato, ut sabbato bellum committant consentiunt, sicque acies suas ordinant, ad bellum procedunt, congressionem faciunt, versumque est totum pondus congressionis primae in ducem Brabantiae. Contigit autem hoc ex eo, quia licet suas prius acies taliter ordinassent, quod archiepiscopus cum civitate Coloniensi et his qui cum eis erant, et comes Gelriae cum duce Brabantiae, comes quoque Lucenburgensis cum comitibus de Monte et de Marka congregerentur, omnes tamen istae tres acies ex casu coadunatae cum Duce congressae Standhardum post se derelinquentes, qui subito per garciones inermes comitis de Marka eversus et confractus, interfectis, qui in eo erant, et vexillo lacerto disparuit. Quod non modicum parti archiepiscopi nocuit, et cum inter eos durum esset proelium, quibusdam de gente comitis Gelriae, qui ab initio non ad pugnam, sed ad praedam manus extendebant, cum iam de spoliis, quae in tentoriis ducis rapiebant, equos et saccos onustos haberent, videntibus adversum se durum esse bellum, ne perderent, quae lucrati erant, fugientes turpiter se a praelio diverterunt, quorum nonnulli alii hoc videntes

zum Montage die Ankunft derer von Bonn, von Andernach und von andern Orten abzuwarten. Doch siehe, da durch Einiger Muth dieser Plan geändert war, kommen sie überein am Sonnabend ein Treffen zu liefern, und so ordnen sie ihre Reihen, rücken zur Schlacht vor, machen einen Angriff und es wendet sich das ganze Gewicht dieses ersten Angriffs gegen den Herzog von Brabant. Dies ging so zu. Obgleich sie ihren Schlachtplan erst so geordnet hatten, dass der Erzbischof die Cölner und ihre Helfer, der Graf von Geldern den Herzog von Brabant, und der Graf von Luxemburg die Grafen von Berg und Mark angreifen sollte, so geriethen dennoch alle drei Heerhaufen, durch einen Zufall vereint, mit dem Herzoge zusammen, die Standarte hinter sich zurücklassend, die alsbald von den unbewaffneten Packknechten des Grafen von der Mark niedergeworfen und zerbrochen wurde; die dabei waren wurden erschlagen, das Fähnlein zerissen und unsichtbar. Dies schadete der Partei des Erzbischofs nicht wenig, und während gegen sie ein harter Kampf stattfand, entfernten sich von der Mannschaft des Grafen von Geldern mehrere, die gleich anfangs nicht zum Kampf, sondern nach Beute die Hände ausstreckten, nachdem sie bereits mit der Beute, die sie in des Herzogs Zelte gemacht, Pferde und Säcke beladen hatten, als sie sahen, dass hart gegen sie gekämpft wurde, in schimpflicher Flucht, um ihre Beute nicht wieder zu verlieren, vom Kampfplatz, und viele,